
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA/CE I -  EXECUTIVO 1 	 DIARIO OFICIAL -NUMERO. 114912023 - 17102,12023 

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 1312023 	 / 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 10 de março de 2023, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS 0112023-SEFIN, cujo objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA 
RECUPERAÇÃO DE ATIVOS FINANCEIROS, RELACIONADOS A OBRIGAÇÕES SOCIAIS INFORMADAS COMO 
DEVIDAS/RECOLHIDAS DE FORMA INDEVIDA AO RGPS - REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E AO 
RPPS - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, COM OBRIGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DOS CRÉDITOS 
REFERIDOS AS RECUPERAÇÕES, EM SEUS REGIMES DE PREVIDÊNCIA COMO CONDIÇÃO PARA 
PAGAMENTO DOS HONORÁRIOS DO CONTRATADO. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.qov.br/,  www.vicosa.ce.qov.br/. e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 16 de fevereiro de 2023. 

/ 
GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 4212023 

DECRETO n'04212023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGOS EM 
GRATIFICAÇÃO DE SUPERVISOR ESCOLAR, DIRETOR 
ESCOLAR, COORDENADOR DE ESCOLA, COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, QUE INDICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da Lei Orgânica 
do Município e, amparado na Lei Municipal N° 607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal N° 625 de 25 de 
novembro de 2013, alterada pela Lei N°718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

CONSIDERANDO A Lei N° 558/2009 em seu Artigo 84 e 89; 
CONSIDERANDO A Lei N° 56012009 em seu ANEXO 1; 

LWL 

DECRETA:  

Art. 1° Nomeia os servidores constantes dos anexos 1 11,111 IV e V , para ocuparem as funções de Direção 	ao 
e Coordenação junto a Secretaria Municipal de Educação, concedendo -lhes a gratificação de exercício da função. 
Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

NOMEAÇÃO DIRETORES- 2023 

ANEXO 1 
N° Nome do Professor Cargo Escola N 0  de 

alunos 
1 Rosana Siqueira Alves Diretor (a) E.E.F. João Firmino de Sousa 254 

164 2 Ana Cléria Maria Siqueira Diretor (a) E.E.F. José Victor Fontenele 
3 José Eduardo Oliveira Diretor (a) E.E.F. José Fontenele Magalhães 176 

179 Joyce 	Mayara 	Aguiar 	de 	Carvalho 
Fernandes  

Diretor (a) E.E.F. Pequeno Polegar 

244 5 Francimir Oliveira Vasconcelos Carvalho Diretor (a) E.E.F. Chapeuzinho Vermelho 
505 

6 Jana da Silva Pereira 
Diretor (a) E.E.F. Monsenhor José Carneiro 

da Cunha  
250 7 Euda Machado da Frota Diretor (a) E.E.I.F. 	Salustiano 	da 	Costa 

Cardoso 1 

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: — ,759.573-** em 17/0212023 1406:51 - IP com n°: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?idl  182 - 

YÀAIS1W.(X! L•)YS1 


